

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 17, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
August 31, 1897.

H. L. MOYSEY,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land known as Werewa, situated in the village Kiragala, in Udapattu of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura ; bounded on the north by Wellangiriyehena, on the east by Dehipahala Idiwithiya, on the south by Kirigalehena, and on the west by Bihumbahagawahena, containing in extent 20 acres more or less.

කිරගමු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වන හැන්රි ලුවිටල් මොසිසි වන මට මෙහි පහත දක්වන ඉඩම මුකලාන් බිමක් බව පෙනීයන නිසා වර්ෂ 1897හේ නොම්මර එකේ ආඥාපනතේ පලමුවෙනි වගන්තියෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණකොටගෙන මෙම නොතීසියේ දිනේ හිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී රත්නපුරේ කවචෙරියේදී එකී ඉඩමට තිබෙන උරුමය කියා නොසිටියොත් එකී ඉඩම ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩමක් හැටියට බාරපරන් ආණ්ඩුවේ ඉඩමක් හැටියට ක්‍රියාකරණ ලැබේ. තවද ඉහතකී ලෙසට එකී ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක්වත් මා ඉදිරියේ කියා නොසිටියොත් ඊතකී තුන්මාසය ඉකුත්වූ තැන එකී ඉඩම ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත්පත තබා ලියවිල්ලකින් ප්‍රකාශකරණ බවත් වැඩිදුරට දැනුමදෙමි.

වර්ෂ 1897 නව අගෝස්තු මස 31 වෙනි දින රත්නපුරේ කවචෙරියේදීය. එච්. ඇල්. මොසිසි, ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත ව මෙහි.

ඉඩමේ නොරතුරු.

රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කේ කුරුවිටකෝරලේ උඩපන්තුවේ කීරගල යන ගමේ පිහිටි වැරැ නමැති ඉඩමට මාසිම, උතුරට වැල්ලන්හිරියේ හේන, නැගෙනහිරට දෙහිපහල ඉදිවිසය, දඹ නට කිරිගලේ හේන සහ බස්නාහිරට බින්ඳුඹිභාගාවා හේන යන මාසිම් තුල අක්කර 20කට අඩුවැඩි ප්‍රමාණ ඉඩම.

சமற்கமுவை மாகாணத்து கொவர்ணமென்று ஏஜன்று என்றி ஸ்தரல் மொய்சி ஆகிய நமக்கு இதுகிளகிழ் சொல்லப்படும் நிலம் காடென்று காண்புகுகிறபடியால் 1897 ம ஆண்டின் 1 ம் இலகக கட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம பிரிவினில் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நாளித்தா லறிவிக்கிறதாவது இந்த அறிவித்தவின் திக்கு துவக்கம் மூண்டு மாசத்துக்குள் இரெட் தின்புரி கச்சேரியில் தெரிபட்டு சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்து காண்பியாகிருந்தால் சொல்ல லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண் ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள ஏதும் நய த்தைப்பற்றி என்முகநாவில் உரித்து பேசாதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூண்டு மாசமும் களிந்த வுடன் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று என் கைப்பட எழுத்து மூலமாக உறு தியடுத்துவேனென்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரெட்டின்புரி கச்சேரியில், 1897 ம் (அத) ஆகஸ்ட் மீ 31 ந் திகதி. எச். எல். மொய்சி, கொவர்ணமெண்டு ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இரெட்டின்புரி திஸ்திரிக்கில் குறுவிட்டிகோரனை உடபத்தவை கீர்கள யென்ற கிராமத்திலிருக்கும் 20 ஏக்கர் விசாலமுள்ள வேராவயென்று அறிந்திருக்கும் காணிக்கு எலகை, வடக்கு-வெல்லங்கிரியேவேன, கிழக்கு-தெஹிபஹமஇகிவிட்டிய, தெற்கு-கிரிகளேவேன, மேற்கு-யின் ஹும்பஹகாவாவேன.